,.

am
gaeiC

i
i o= *‘ CERTIFICADO DE CALIDAD
& Qo ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

o

Aceria del t:uadar

CERTIFICADO NRO: L1000076882
PAGINAS 1 DE 1

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

MILAGRO Carretero Milagre San Miguel Km 6 Calle Principal L.8A

FECHA DE EMISION: N PRODUCTO: 83 VARILLA LAM CORRUG AS42 25X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A NRGENTREGA VENTA: 10008458
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMH 23°C
LOTE DE INSPECCION: 030000047122
NRO DE COLADA: 27088396
ID: 653
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultadoe de UN Norma
analisis
MECANICO
06.02.2017  AREA NOM 490,87 490,87 490,870  mm2  NTE INEN 2167
06.02.2017  FLUENCIA 550,0 4200 492,038 MPa  NTEINEN 2167
06.02.2017 RESISTENCIA 560,0 649,685 MPz  NTE INEN 2167
06.02.2017  ALARGAMIENTO 12,00 17,365 % NTE INEN 2167
06.02.2017  RESISTENCIA/FLUENGIA 125 1,320 NTE INEN 2167
06.02.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
06.02.2017  ESPACIO R TRANSV 17,50 17,130 mm NTE INEN 2167
08.02.2017 ALTURA R TRANSV 1,26 1,533 mm NTE INEN 2167
06.02.2017  ANCHO BASE R LONG 9.60 0,10 2755 mm NTE INEN 2167
06.02.2017  LONG 12m 12,050 11,850 12,020 m NTE INEN 2157
06.02.2017  APARIENGIA Conforme NTE INEN 2167

Observacién:

ADELCA tiene certificacion ISO 8001:2008, OHSAS 18001:2007 e 1SO 14001:2004 y cumple con la norma NTE INEN 2167,

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita del Laboratorio. No estan autorizadas repreducciones parciales del mismo.

AvCiIA u 1 C.A.
{

Firma:

INGCRMNTHARRE S ALIBAD

CALIDAD LAMINADOS PLANTA MILAGRO
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adelca

Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

ALOAG, km 1 ¥z Via Aloag - Santo Domingo
07.07.2017

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

CERTIFICADO NRO: L1000076145
PAGINAS 1 DE 1

PRODUCTO: 77 VARILLA LAM CORRUG AS42 20X12
No PEDIDO: 10009405
CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 20 °C

LOTE DE INSPECCION: 030000043016

NRO DE COLADA: 606651

ID 430

Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis UN | Observaciones
QUIMICO

14.10.2016 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,275 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

14.10.2016 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,187 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

14.10.2016 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,077 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

14.10.2016 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,020 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

14.10.2016 % AZUFRE (8) 0,045 0,000 0,027 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

14.10.2016 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

14.10.2016 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,480 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

MECANICO

14.10.2016  AREA NOM 314,16 314,16 314,160 mm2 NTE INEN 2167

14.10,2016  FLUENCIA 550,0 420,0 454,807 MPa NTE INEN 2167

14.10.2016 RESISTENCIA 560,0 601,831 MPa NTE INEN 2167

14,10.2016  ALARGAMIENTO 14,00 18,500 % NTE INEN 2167

14.10.2016  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,323 NTE INEN 2167

14.10.2016  DOBLADO Conforme NTE INEN 2167

FISICO

14.10.2016 ESPACIO R TRANSV 14,00 13,667 mm NTE INEN 2167

14,10.2016  ALTURA R TRANSV 1,01 1,163 mm NTE INEN 2167

14.10.2016  ANCHO BASE R LONG 7,80 0,10 2,165 mm NTE INEN 2167

14.10.2016 LONG 12m 12,050 11,950 12,010 m NTE INEN 2167

14.10.2016  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

LE INEN 2167 |
o)
Observacién:

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADA/S‘\EIE Fﬂ&'%‘g E Ee&m&ﬁ %_&MOTRA{T ADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratorio. Npr?stlén

autorizadas reproducciones parciales del mismo.

Firma:

CONTEM NEE | i

VANESSA VALLADARES
JEFE DE CALIDAD LAMINADOS



O CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA
Acerfa del Ecuador CERTIFICADO NRO: L1000075757

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
RO BT 04.07.2017 PRODUCTO: 89 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A WO FEDIDO: 10009345
DIRECCION DEL CLIENTE: ~ AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 19 °C
LOTE DE INSPECCION: 030000050919
NRO DE COLADA: 705083
) 856
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis l UN | Observaciones
QUIMICO
18.06.2017 % GARBON (C) 0,300 0,260 0,267 % ASTME415
19.06.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,122 % ASTME415
19.06.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,063 % ASTME415
19.06.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,023 % ASTME415
19.06.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,030 % ASTME415
19.06.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415
19.06.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,467 % ASTME415
MECANICO
19.06.2017  AREA NOM 804,25 804,25 804250  mm2  NTEINEN 2167
19.06.2017  FLUENCIA 540,0 4200 468449  MPa  NTE INEN 2167
19.06.2017  RESISTENCIA 550,0 629464  MPa  NTEINEN 2167
19.06.2017  ALARGAMIENTO 12,00 15,600 % NTE INEN 2167
10.06.20177  REL RESIST/FLUENCIA 125 1,344 NTE INEN 2167
19.06.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO

19.06.2017  ESPACIO R TRANSV 22,40 21,000 mm NTE INEN 2167
19.06.2017  ALTURA R TRANSV 1,64 1,970 o NTE INEN 2167
19.062017  ANGHO BASE R LONG 12,00 0,10 3,380 i NTE INEN 2167
19.062017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

[ Sello de Calidad |

’ ERIERIE

LN o 2.0
L\_&D:C,J’j ane de Normalizacion
| NTEINEN 2167 |

Observacion:
ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacin escrita g?:l Il.ua‘bgraiorig.‘ Ne, g‘sﬁétﬁgt?ﬁzadas reproducciones parciales del mismo.

ACERI/ JEL ECUALY s TN,

Firma: . ! Y

JEFE DE CAL[DAD LAMINADOS



d elco CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA
Achrla dd| Eclador CERTIFICADO NRO: L1000075786

) PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo

S g PRODUCTO: 89 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No PEDIDO: 10009345

DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIONES DE ENSAYO: TENP AMB 20 °C
LOTE DE INSPECCION: 030000050919

NRO DE COLADA: 703800

769
L Fecha I Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis I UN | Observaciones
QUIMICO
19.06.:2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,266 % ASTME415
19.06.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0.124 % ASTME415
19.06.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,070 % ASTME415
19.06.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,025 % ASTME415
19.06.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,036 % ASTME415
19.06.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415
19.06.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,478 % ASTME415
MECANICO
19.06.2017  AREA NOM 804,25 804,25 804250  mm2  NTEINEN 2167
19.06.2017  FLUENCIA 540,0 4200 467,083  MPa  NTEINEN 2167
19.06.2017  RESISTENCIA 550,0 633,671 MPa  NTEINEN 2167
19.06.2017  ALARGAMIENTO 12,00 16,050 % NTE INEN 2167
19.06.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,357 NTE INEN 2167
19.06.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO

19.08.2017  ESPACIO R TRANSV 22,40 21,000 mm NTE INEN 2167
19.06.20177  ALTURA R TRANSV 1,64 1,923 mm NTE INEN 2167
19.08.2017  ANCHO BASE R LONG 12,00 0,10 3,655 mm NTE INEN 2167
19.06.2017  LONG 12m 12,050 12,000 12,010 m NTE INEN 2167
19.06.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

%\%""“E

Instituta Ecuatsriano de Normalizadi (1]

NTE INEN 2167 ]

Observacion;
ADELCA tiene certificacion 1ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAg N}g%t%ﬂgE OLDABLE% 'EERMOTRATADAS PARA HORMIGON ARMADO.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratono/Nﬂz = autonzadas reproducclones parciales del mismo.

4 /

Firma: _ CONTEA Do e i e

T T

VANESSA VALLADARES
JEFE DE CALIDAD LAMINADOS




: CERTIFICADO DE CALIDAD
=y ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA
Acerfa del Ecuador ; CERTIFICADO NRO: L1000071194

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 %z Via Aloag - Santo Domingo
FECHA DE EMISION: 27042017 PRODUCTO: 872 VARILLA LAM CORRUG AS42 20X16
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No PERIRO: 1000776
DIRECCION DEL CLIENTE: AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIONES DE ENSAYO:TEME AMB 21 °C
LOTE DE INSPECCION: 030000048611
NRO DE COLADA: 702517
ID 217
LFecha | Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Andlisis l UN l Observaciones
QUIMICO
28.03.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,275 % ASTME415
28.03.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,130 % ASTME415
28.03.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,078 % ASTME415
28.03.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,014 % ASTME415
28.03.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,029 % ASTME415
28.03.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
28.03.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,468 % ASTME415
MECANICO
28.03.2017 AREA NOM 314,16 314,16 314,160 mm2  NTE INEN 2167
28.03.2017  FLUENCIA 550,0 420,0 466,044 MPa NTE INEN 2167
28.03.20177 RESISTENCIA 560,0 617,439 MPa NTE INEN 2167
28.03.2017  ALARGAMIENTO 14,00 1 15,950 % NTE INEN 2167
28.03.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,325 NTE INEN 2167
28.03.20177 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
28.03.2017 ESPACIO R TRANSV 14,00 13,429 mm NTE INEN 2167
28.03.20177 ALTURA R TRANSV 1,01 1,123 mm NTE INEN 2167
28.03.2017  ANCHO BASE R LONG 7,80 0,10 2,035 m NTE INEN 2167
28.03.2017 APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
28.03.2017 LONG ESPECIAL 16m 16,050 15,950 16,020 m NTE INEN 2167
Observacion:

\
ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN.CALIENIE §6LDABLE$TERMOTRATADAS PARA HORMIGON ARMADO.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratono No estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.

A/

Firma: = ~— erv« 'p, CALIDAD
VANESSA VALLADARES
JEFE DE CALIDAD LAMINADOS




